КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2015 года                                № 10                            х. Александровский
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района и подведомственными учреждениями муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2009 года № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района решил:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района и подведомственными учреждениями муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению.

2. Решение Совета Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 30 июня 2014 года № 3 (протокол 63) «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района и подведомственными учреждениями муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» признать утратившим силу.
3. Ведущему специалисту общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Слесаренко) обнародовать и разместить на официальном сайте Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района настоящее решение.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района О.В. Борисову.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района
О.В.Борисова
Приложение

к решению Совета Александровского

сельского поселения Усть-Лабинского района

от 29.09.2015 г № 10
Протокол № 16
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района и подведомственными учреждениями муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг
	Наименование организации, оказывающей услугу
	Платность услуги, которая является необходимой и обязательной

	1
	Нотариальные услуги
	Нотариальная контора
	Платно

	2
	Предоставление справки с места обучения (в случае обучения детей в общеобразовательных учреждениях и государственных образовательных учреждениях по очной форме обучения)
	Заявитель
	Бесплатно

	3
	Предоставление справки с места прохождения военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации (в случае прохождения детьми военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации)
	Заявитель
	Бесплатно

	3
	Документ, подтверждающий наличие у заявителя трех и более детей на момент подачи заявления
	Заявитель
	Бесплатно

	4
	Предоставление соглашения о создании крестьянско-фермерского хозяйства
	Заявитель
	Бесплатно

	5
	Предоставление схемы планировочной организации земельного участка в соответствии с градостроительным планом земельного участка
	Специализированная организация
	Платно

	6
	Предоставление схемы планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территорий применительно к линейным объектам
	Специализированная организация
	Платно

	7
	Предоставление проектной документации
	Специализированная организация
	Платно

	8
	Предоставление проекта организации строительства объекта капитального строительства
	Специализированная организация
	Платно

	9
	Предоставление проекта организации работ по сносу или демонтажу объекта капитального строительства, их частей
	Специализированная организация
	Платно

	10
	Предоставление акта приемки объекта капитального строительства
	Специализированная организация
	Платно

	11
	Предоставление документа, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения
	Специализированная организация
	Платно

	12
	Предоставление схем, отображающих расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора)
	Специализированная организация
	Платно

	13
	Проект переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	Проектные организации
	Платно

	14
	Проект реконструкции нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением (для нежилого помещения)
	Проектные организации
	Платно

	15
	Техническое заключение специализированной  организации о соответствии с требованиями строительных норм и правил (для признания многоквартирных домов аварийными)
	Организации, имеющие допуск к выполнению данных видов работ
	Платно

	16
	Выдача справки по форме 2-НДФЛ
	Работодатель
	Бесплатно

	17
	Выдача справки о сумме ежемесячной пенсии за предшествующие 12 месяцев
	Пенсионный фонд РФ
	Бесплатно

	18
	Выдача заключения специализированной организации, проводящей обследование дома
	Проектные организации, имеющие соответствующий допуск на выполнение проектных работ
	Платно

	19
	Выдача заключения по вопросу пригодности (непригодности) жилого помещения для проживания
	Проектные организации, имеющие соответствующий допуск на выполнение проектных работ
	Платно

	20
	Проведение аналитических (инструментальных) измерений для вычисления фактической площади земельного участка
	Межующие организации
	Платно

	21
	Проведение и выдача акта оценки объекта недвижимости
	Организации , имеющие лицензию на осуществление данного вида работ
	Платно

Глава Александровского сельского

поселения Усть-Лабинского района

О.В. Борисова